

DODATEK Č. 2 KE SMLouvĚ O DíLO

ze dne 7. 9. 2017 na realizaci stavby

„II/369 Hanušovice – křižovatka I/11. Objekty SO 103 a SO 104“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

- 1. Objednatel:** Olomoucký kraj
Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany
IČ: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmána Olomouckého kraje na základě pověření hejtmána Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

- 2. Zhotovitel:** M – SILNICE a.s.

Spisová značka: B 430, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Se sídlem: Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
IČO: 42196868
DIČ: CZ 42196868
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Babkou, výkonným ředitelem, na základě plné moci ze dne 26. 4. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017/03032/OVZI/DSM ze dne 7. 9. 2017.

ČÁST A.

Dne 7. 9. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2017/03032/OVZI/DSM, na realizaci stavby „II/369 Hanušovice – křižovatka I/11. Objekty SO 103 a SO 104“, kdy předmětem smlouvy je realizace stavebních prací formou opravy na silnici II/369 na stavebních objektech – částech díla - SO 103, SO 104 a SO 104.1 ve staničení km 37,158 – 39,080 o souhrnné délce 1,922 km.

Dne 3. 7. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Dodatek č. 1, kterým se změnil termín dokončení díla, rozsah předmětu Smlouvy o dílo a cena díla.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD“)

ČÁST B.

Nad rámec čl. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto Dodatkem č. 2 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci změn vyvolaných realizací:

Popis změn
1) Sanace, kanalizace a mikropiloty, ZL č. 2 <u>Sanace</u> Sanace silnice odfrézováním v tl. 50 mm s provedením pokládky ACP16 vč. infiltračního nátěru v souhrnné ploše 605,69 m ² . Odpočet projekčně uvažovaná sanace jednotlivých trhlin v souhrnné dl. 1 300 m. Dále odpočet plné sanace s výměnou podloží do hl. 0,5 m o celkové výměře 86,75 m ² . <u>Kanalizace</u> Instalace kanalizační PVC trubky DN 150 dl. 12 m s odstraněním stávajícího živičného podkladu plochy 6,5 m ² , výkopem 3,5 m ³ a zpětným zásypem 2,5 m ³ a následným provedením nového živičného povrchu 26,0 m ² s napojením na rekonstruovanou část vozovky. <u>Propustek v km 39,000</u> Nebude prováděno mikropilotové založení dl. 18 m.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2 „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“, bude činit:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle smlouvy o dílo	13 479 159,44	2 830 623,48	16 309 782,92
Změna ceny dle Dodatku č. 1 SOD	100 938,55	21 197,10	122 135,65

Změna ceny dle Dodatku č. 2 SOD	-151 302,30	-31 773,48	-183 075,78
Celková cena SOD včetně dodatků	13 428 795,69	2 820 047,09	16 248 842,78

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 2 včetně DPH slovy: šestnáct milionů dvě stě čtyřicet osm tisíc osm set čtyřicet dva korun českých sedmdesát osm haléřů)

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
4. Příloha č. 1 Dodatku č. 2: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“
5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/46/12/2018 ze dne 23. 7. 2018.

V Olomouci dne: - 8 - 08 - 2018

Za Objednatele:



Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmána

V Pardubicích dne: - 8 - 08 - 2018

Za Zhotovitele



Ing. Zdeněk Babka
výkonný ředitel



Stavba: II/869 HANUŠOVICE - KŘÍŽOVATKA I/11

30.10.1

vícepráce méněpráce množství celkem

jedn.cena

Cena celkem

1	K	113107122	Odstaření podkladu pl do 50 m ² z kamenná dřevného tl 200 mm	m ²	7,000	-93,750	-86,750	41,00	-3 556,75
2	K	113107142	Odstaření podkladu pl do 50 m ² živičných tl 100 mm	m ²	6,500	-76,000	-69,500	46,00	-3 197,00
3	K	113154233	Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 2 m pl do 1000 m ² bez překážek v trase	m ²	605,690		605,690	61,00	36 947,09
4	K	122202201	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 100 m ³ v hornině tř. 3	m ³	7,000	-23,438	-16,438	111,00	-1 824,62
5	K	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepkovost	m ³	3,500	-11,719	-8,219	19,00	-156,16
7	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopků/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m ³	7,000		7,000	96,00	672,00
11	K	171101111	Uložení sypaniny z hornin nesusoudržných, sypkých s vlhkostí [lg] 0,9 v aktivní zóně kamenné těžené materiálu do aktivní zóny vozovky	m ³	3,500	-23,438	-19,938	109,00	-2 173,24
12	M	56331208R	číslopráce	t	7,700	-115,914	-108,214	266,00	-22 292,08
16	M	174101101	Zásvp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m ³	2,500		2,500	245,00	612,50
17	M	68344651	číslopráce	t	4,800		4,800	231,00	1 099,50
22	K	121314111	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m	m ²	7,000	-93,750	-86,750	15,00	-1 301,25
23	M	69821199	textilie neretkovaná separační 200g/m ²	m ²	7,000	-107,813	-100,813	16,00	-1 613,01
24	K	564851111	Podklad ze štrkodrtě šD tl 150 mm	m ²	-221,250		-221,250	111,00	-24 558,75
26	K	565135111	Oprava beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m ²	605,690	-87,000	518,690	212,00	109 962,28
30	K	572531131	Oprava tříhlní asfaltovému sanační hmotou š do 40 mm	m		-1 300,000	-1 300,000	69,00	-89 700,00
31	K	573191111	Nádrž infiltrační kationaktivní v množství emulze 1 kg/m ²	m ²	33,000	-87,000	-54,000	27,00	-1 458,00
33	K	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného	m ²	26,000		26,000	187,00	4 862,00
32	K	573231111	Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m ²	m ²	605,690		605,690	11,00	6 662,59
37	K	871314121	Montáž potrubí v otevřeném výkopu sklonu do 20 % z polyetylenových trub svařovaných	m	13,000	-1,000	12,000	2 809,00	33 708,00
38	M	86452000	trubka kanalizační ULTRA RIB S100 LRS-2 DN 150 mm/ 2 m	kus	7,000	-1,000	6,000	1 151,00	6 918,00
79	K	987221845	Příplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	13,000		13,000	499,00	6 487,00
81	K	987221881	Odkup R-materiálu	t		-53,000	-53,000	50,00	-2 650,00
Cena celkem									53 390,10

30.10.1

vícepráce méněpráce množství celkem

jedn.cena

Cena celkem

27	K	224511114	Vrty malopropolové D do 245 mm úklon do 45° hl do 25 m hor. III a IV	m		-25,200	-25,200	4 837,00	-121 892,40
28	K	224511199R	Mikropiloty do vrhu D 200 mm úklon do 45° hl do 25 m hor. III a IV-komplet	m		-16,000	-18,000	4 600,00	-82 800,00
Cena celkem									-204 692,40

30.10.1

53 390,10

Směrnice: II/769 HANUŠOVICE - KŘÍŽOVATKA I/11

01.09.2018

Zemědělní školeného stavu navrhovaných sádek komunikace

Datum záměru: 01.09.2018

Ukázka: 28.230 - 39.000 km

Průměr: 50,68 m²

Průměr: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

Nápojení: 13 m

